АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ»

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАХААМИНАЙ

АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ

ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ

БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ"

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ
ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

ПРИКАЗ

«24» 12    20    22 г.                                                                                              №  189

г. Закаменск

О проведении районного мероприятия по самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся «Необразовательный митап «Молодые – молодым»

В целях создания условий для профессиональной ориентации обучающихся

поддержки их профессионального самоопределения и в рамках реализации Стратегии

развития системы профессиональной ориентации детей и молодежи в Республике Бурятия

до 2030 года, утвержденной постановлением Республики Бурятия от 20.06.2017 № 291,

приказываю:

1. Отделу общего и дополнительного образования МКУ «Закаменское РУО» 5

января 2022 года провести районное мероприятие по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся «Необразовательный митап «Молодые –

молодым».

2. Утвердить Программу мероприятия (приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся

10-11 классов в мероприятии.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

И.о. начальника МКУ «Закаменское РУО» Б.И. Будаев

Приложение 1

Программа районного мероприятия

по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся

«Необразовательный митап «Молодые – молодым»

Дата проведения: 5 января 2022 года

Место проведения: концеренц-зал и облачная платформа ZOOM

Формат проведения: смешанный

Целевая аудитория: студенты 1 и 2 курсов, обучающиеся 10-11 классов образовательных

организаций района

Время Выступающий Обсуждаемые вопросы Формат

11.00-11.05 Беликто Иванович Будаев, и.о.

начальника муниципального казенного

учреждения «Закаменское районное
управление образования»

Приветственное слово очный

11.05-11.10 Михайлова Екатерина, модератор

мероприятия, студент 1 курса

Байкальского государственного

университета по направлению
«Таможенное дело»

Открытие митапа очный

11.10-13.00 Будаева Яна, студентка Байкальского
государственного университета

Богородская Нина, студентка

Иркутского регионального колледжа

педагогического образования

Чебыкин Никита, студент

Дальневосточного высшего

общевойскового Ордена Жукова

командного училища им. Маршала

Советского Союза К.К. Рокоссовского

Миронов Артем, студент

Нижегородского государственного

архитектурно-строительного

университета

Дармаева Жанна, студентка

Красноярского института искусств

Никитенко Елена, студентка
Кемеровского государственного

медицинского университета Минздрава

России

Гончикова Алина, студентка

Иркутского государственного

университета

Цыренова Юмжана, студентвка

Республиканского базового

медицинского колледжа им. Э.Р.

Раднаева

Аюшеева Арюна и Самбуева Алина,

студентки Амурской государственной

Об особенностях сдачи
ЕГЭ.

О студенческой жизни.

Об основных

требованиях для

абитуриентов при

поступлении.

Об особенностях учебы в

университете.

Об организации

учебного процесса.

О возможности

заниматься в различных

объединениях по

интересам вне занятий.

О заселении в

общежитии.

Об участии в

общественной

деятельности.

О преимуществах

обучения в вузе.

очный

на

платформе

 медицинской академии
Мижитова Норжима, студентка

Читинской госулдарственной
медицинской академии

Эрхеева Эржена, студентка

Бурятского государственного
университета

 ZOOM

13.00-13.10 Обсуждение: вопросы и ответы.
Рефлексия.